



IPK KANDIT d.d
K. Frankopana 99
O S I J E K

**FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA
ČETVRTO TROMJESEČJE 2010.g.**

-nekonsolidirani-

-međuzvještaj posloводства

-izjava o odgovornosti

Osijek, travanj 2011

BILANCA
stanje na dan 31.12.2010.

iznosi u kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
AKTIVA			
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL	001	0	0
B) DUGOTRAJNA IMOVINA	002	253.335.860	293.630.092
I. NEMATERIJALNA IMOVINA	003	63.215	79.577
II. MATERIJALNA IMOVINA	004	130.483.361	65.287.003
III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA	005	121.683.787	227.852.896
IV. POTRAŽIVANJA	006	175.369	61.327
V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA	007	930.128	349.289
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA	008	159.654.823	111.648.301
I. ZALIHE	009	22.921.014	29.662.472
II. POTRAŽIVANJA	010	67.292.092	56.529.703
III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA	011	69.370.228	23.542.286
IV. NOVAC U BANCII BLAGAJNI	012	71.489	1.913.840
D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI	013	0	0
E) GUBITAK IZNAD KAPITALA	014		
F) UKUPNO AKTIVA	015	412.990.683	405.278.393
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	016	130.309.367	119.386.095
PASIVA			
A) KAPITAL I REZERVE	017	223.342.071	218.949.226
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	018	71.509.000	71.509.000
II. KAPITALNE REZERVE	019	36.838.209	36.838.209
III. REZERVE IZ DOBITI	020	65.916.698	65.916.698
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	021	47.874.743	49.772.846
V. ZADRŽANA DOBIT	022	1.042.054	2.872.513
VI. PRENESENI GUBITAK	023	0	0
VII. DOBIT POSLOVNE GODINE	024	161.367	0
VIII. GUBITAK POSLOVNE GODINE	025	0	7.960.039
IX. MANJINSKI INTERES	026	0	0
B) REZERVIRANJA	027	0	3.107.865
C) DUGOROČNE OBVEZE	028	61.054.796	52.179.365
D) KRATKOROČNE OBVEZE	029	128.593.816	131.041.937
E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA	030	0	0
F) UKUPNO – PASIVA	031	412.990.683	405.278.393
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	032	130.309.367	119.386.095
DODATAK BILANCI (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)			
KAPITAL I REZERVE			
1. Pripisano imateljima kapitala matice	033		
2. Pripisano manjinskom interesu	034		

RAČUN DOBITI I GUBITKA

za razdoblje

1.1.2010.

do

31.12.2010.

iznosi u kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje		Tekuće razdoblje	
		Kumulativno	Tromjesečje	Kumulativno	Tromjesečje
1	2	3	4	5	6
I. POSLOVNI PRIHODI	035	171.936.102	53.369.837	170.450.533	68.994.178
1. Prihodi od prodaje	036	167.116.390	49.699.944	140.594.074	41.042.170
2. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	037	0	0	0	0
3. Ostali poslovni prihodi	038	4.819.712	3.669.893	29.856.459	27.952.008
II. POSLOVNI RASHODI	039	186.703.252	64.125.757	176.008.935	63.497.971
1. Smanjenje vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje	040	16.412.732	20.433.638	-3.341.310	3.355.086
2. Povećanje vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje	041				
3. Materijalni troškovi	042	95.654.837	24.008.544	91.348.456	25.720.079
4. Troškovi osoblja	043	37.121.237	9.772.078	32.817.842	8.140.366
5. Amortizacija	044	896.846	-430.124	5.462.814	960.071
6. Ostali troškovi	045	35.604.821	10.064.193	37.240.813	14.067.361
7. Vrijednosno usklađivanje	046	231.248	231.248	6.357.870	6.173.744
8. Rezerviranja	047	0	0	3.629.076	3.629.076
9. Ostali poslovni rashodi	048	781.531	46.180	2.493.374	1.452.188
III. FINANCIJSKI PRIHODI	049	11.644.026	5.161.912	8.806.907	2.098.632
1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični prihodi iz odnosa s povezanim poduzetnicima	050	4.420.417	1.735.323	2.709.430	1.276.356
2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični prihodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	051	7.223.609	3.426.589	6.097.477	822.276
3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa	052	0	0	0	0
4. Nerealizirani dobiti (prihodi)	053	0	0	0	0
5. Ostali financijski prihodi	054	0	0	0	0
IV. FINANCIJSKI RASHODI	055	7.880.959	1.593.004	10.646.082	3.701.704
1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s povezanim poduzetnicima	056	0	-1.488.490	1.593.243	14.287
2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	057	7.880.959	3.081.494	9.052.839	3.687.417
3. Nerealizirani gubici (rashodi) financijske imovine	058	0	0	0	0
4. Ostali financijski rashodi	059	0	0	0	0
V. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI	060	0	0	0	0
VI. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI	061	0	0	0	0
VII. UKUPNI PRIHODI	062	183.580.128	58.445.564	179.257.440	71.092.810
VIII. UKUPNI RASHODI	063	183.306.835	54.435.171	186.655.017	67.199.675
IX. DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA	064	273.293	4.010.393	0	3.893.135
X. GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA	065	0	0	-7.397.577	0
XI. POREZ NA DOBIT	066	111.926	98.141	562.462	562.462
XII. DOBIT RAZDOBLJA	067	161.367	3.912.252	0	3.330.673
XIII. GUBITAK RAZDOBLJA	068	0	0	-7.960.039	0
DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)					
XIV.* DOBIT PRIPISANA IMATELJIMA KAPITALA MATICE	069				
XV.* DOBIT PRIPISANA MANJINSKOM INTERESU	070				
XVI.* GUBITAK PRIPISAN IMATELJIMA KAPITALA MATICE	071	0	0	0	0
XVII.* GUBITAK PRIPISAN MANJINSKOM INTERESU	072	0	0	0	0

IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda

u razdoblju 1.1.2010 do 31.12.2010

iznosi u kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI			
1. Dobit prije poreza	073	273.293	-7.397.577
2. Amortizacija	074	896.846	5.462.814
3. Povećanje kratkoročnih obveza	075	19.964.970	0
4. Smanjenje kratkotrajnih potraživanja	076	0	10.762.389
5. Smanjenje zaliha	077	5.633.350	0
6. Ostalo povećanje novčanog tijeka	078		580.839
I. Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	079	26.768.459	9.408.465
1. Smanjenje kratkoročnih obveza	080	0	-4.432.332
2. Povećanje kratkotrajnih potraživanja	081	-12.127.332	0
3. Povećanje zaliha	082	0	-6.741.458
4. Ostalo smanjenje novčanog tijeka	083	-114.042	0
II. Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	084	-12.241.374	-11.173.790
A1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	085	14.527.085	0
A2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	086	0	-1.765.325
NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	087	0	59.717.182
2. Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata	088	15.280.625	255.000
3. Novčani primici od kamata	089	0	0
4. Novčani primici od dividendi	090	0	0
5. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	091	0	0
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti	092	15.280.625	59.972.183
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	093	-38.066.107	0
2. Novčani izdaci za stjecanje vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	094	0	-106.169.109
3. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	095	0	1.587.326
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	096	-38.066.107	-104.581.783
B1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	097	0	0
B2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	098	-22.785.482	-44.609.601
NOVČANI TIJEK OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	099	0	0
2. Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi	100	29.583.083	98.773.833
3. Ostali primici od financijskih aktivnosti	101	0	45.572.942
V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti	102	29.583.083	144.346.775
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	103	-6.679.326	-96.129.498
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	104	0	0
3. Novčani izdaci za financijski najam	105	0	0
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica	106	0	0
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	107	-15.098.047	0
VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti	108	-21.777.374	-96.129.498
C1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI	109	7.805.710	48.217.277
C2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI	110	0	0
Ukupno povećanje novčanog tijeka	111	71.632.167	213.727.422
Ukupno smanjenje novčanog tijeka	112	-72.084.854	-211.885.071
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	113	524.176	71.489
Povećanje novca i novčanih ekvivalenata	114	0	1.842.351
Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	115	-452.687	0
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	116	71.489	1.913.840

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA

od 1.1.2010 do 31.12.2010

iznosi u kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Povećanje	Smanjenje	Tekuće razdoblje
1	2	31.12. prethodne godine		3	4
1. Upisani kapital	117	71.509.000	0	0	71.509.000
2. Kapitalne rezerve	118	36.838.209	0	0	36.838.209
3. Rezerve iz dobiti	119	65.916.698	0	0	65.916.698
4. Zadržana dobit ili preneseni gubitak	120	1.042.054	1.830.459	0	2.872.513
5. Dobit ili gubitak tekuće godine	121	273.293	-7.397.577	273.293	-7.397.577
6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine	122	47.874.743	1.898.103		49.772.846
7. Revalorizacija nematerijalne imovine	123	0	0	0	0
8. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju	124	0	0	0	0
9. Ostala revalorizacija	125	0	0	0	0
10. Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje	126	0	0	0	0
11. Tekući i odgođeni porezi (dio)	127	-111.926	-562.462	-111.926	-562.462
12. Zaštita novčanog tijeka	128	0	0	0	0
13. Promjene računovodstvenih politika	129	0	0	0	0
14. Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja	130	0	0	0	0
15. Ostale promjene kapitala	131	0	0	0	0
16. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	132	223.342.071	-4.231.478	161.367	218.949.226
16a. Pripisano imateljima kapitala matice	133				
16b. Pripisano manjinskom interesu	134				

MEĐUIZVJEŠTAJ POSLOVODSTVA

TEMELJNI KAPITAL društva iznosi 71.509.000 kn i podijeljen je u 715.090 redovnih dionica oznake IPKK-R-A nominalne vrijednosti 100,00 kn.

10 NAJVEĆIH DIONIČARA koji posjeduju 625.486 dionice ili 87,47% temeljnog kapitala su:

r.br.	dioničar:	broj dionica	%
1.	TERMES d.o.o. Osijek	502.666	70,29
2.	IPK KANDIT d.d. (vlastite dionice)	62.701	8,77
3.	ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d./CSP	14.534	2,03
4.	ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d./CSP	13.036	1,82
5.	PRIVREDNA BANKA ZAGREB d.d.	8.658	1,21
6.	HIPP MARIJA	6.450	0,90
7.	ALMIS-Z D.O.O. ŠIROKI BRUEG	6.000	0,84
8.	ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d./CSP	4.406	0,62
9.	NUIĆ IVICA	3.751	0,52
10.	IPK ZAVOD D.D	3.496	0,49
11.	OSTALI DIONIČARI (1.153 DIONIČARA)	89.392	12,50
	U K U P N O :	715.090	100

Dana 21. lipnja 2010. godine Termes d.o.o. Osijek je putem dokapitalizacije od strane IPK Zavod d.d. Osijek (226.496 dionica IPKK-R-A) i Premisa d.o.o. Osijek (135.329 dionica IPKK-R-A) stekao 361.825 dionica IPK Kandid d.d. što predstavlja 50,60% upisanog temeljnog kapitala. Ponuda za preuzimanje od strane Termes d.o.o u zajedničkom djelovanju s M San ulaganja d.o.o., Žito d.o.o., Vage d.o.o., Premisa d.o.o. i IPK Zavod d.o.o. istekla je 10.9.2010. Po okončanju javne ponude, dioničari u zajedničkom djelovanju posjeduju 506.162 dionice IPK Kandid d.d. što predstavlja 70,78% temeljnog kapitala društva, te daju 77,59% glasova na Glavnoj skupštini.

VLASTITE DIONICE u temeljnom kapitalu: 62.701 8,77%

Nije bilo promjena broja vlastitih dionica u izvještajnom razdoblju. Društvo ima formirane propisane rezerve za vlastite dionice.

OPIS POSLOVANJA:

Glavna djelatnost IPK Kandid d.d. (Kandit Grupa d.d.) je proizvodnja konditorskih proizvoda - čokolade i bombona.

REALIZACIJA PROGRAMA RESTRUKTURIRANJA DRUŠTVA:

U skladu s Programom restrukturiranja Kandit Grupe kojega je usvojila glavna skupština IPK Kandid d.d. dana 3.12.2010.g, djelatnost proizvodnje čokolade i bombona prenijeta je na društvo kćer Kandid d.o.o. Osijek, koje je preuzelo s 1.1.2011.g sve zaposlene u proizvodnji konditorskih proizvoda. Oprema za proizvodnju konditorskih proizvoda uključujući i novi pogon Kandit II prenijeta je u temeljni kapital Kandid d.o.o. U procesu naplate potraživanja stečene su farma muznih krava i farma tovnih svinja, koje se od ovog izvještajnog razdoblja uključuju u konsolidaciju. Društvo IPK Kandid d.d. promijenilo je naziv u Kandit Grupa d.d. i obavljat će djelatnost koordinacije svih aktivnosti društava članica grupe.

FINANCIJSKI POKAZATELJI POSLOVANJA:

U izvještajnom razdoblju tekuće godine Društvo je ostvarilo 179.257 tis.HRK ukupnog prihoda, što je za 2,35% manje nego u istom razdoblju prošle godine. Poslovni prihodi, ostvareni u iznosu od 170.451 tis.kn manji su za 0,86% nego u istom razdoblju prošle godine, dok su poslovni rashodi, ostvareni u iznosu 176.009 tis.kn za 1,60% veći nego u istom razdoblju prošle godine. Prilagodba poslovanju u EU uzrokovala je povećane troškove otpremnina. Rezervirani su budući izdaci u visini 3.108 tis.kn.

U 000 KN	I- XII 2009	I-XII 2010	INDEKS 2010/2009
FINANCIJSKI PODACI:			
UKUPNI PRIHODI	183.580	179.257	98
POSLOVNI PRIHODI	171.936	170.451	99
EBITDA	-409	-96	
EBIT	-1.305	-5.558	
DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA	273	-7.398	
NETO REZULTAT	161	-7.960	
GLAVNICA	223.342	218.949	98
POVRAT NA KAPITAL (ROE)	0,07%	-3,64%	
PROSJEČAN BROJ ZAPOSLENIH	466	384	82

Osijek, travanj 2011

IPK Kandid d.d. Osijek
Uprava društva



IZJAVA O ODGOVORNOSTI UZ FINACIJSKE IZVJEŠTAJE

Sukladno članku 403. stavku 2. Zakona o tržištu kapitala, izjavljujemo da:

1) Prema našem najboljem saznanju nekonsolidirani financijski izvještaji IPK Kandit d.d. na dan 31.12.2010, sastavljeni uz primjenu Međunarodnih standarda financijskog izvještavanja, a u skladu s hrvatskim Zakonom o računovodstvu, daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, dobiti i gubitka, financijskog položaja i poslovanja grupe.

2) Međuizvještaj posloводства sadrži istinit prikaz razvoja i rezultata poslovanja i položaja Društva

U Osijeku, 30. travnja 2011.

Dunja Vukmirović

Član Uprave